
Pagina 1 di 3 

vERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  

GIUNTA COMUNALE  DEL COMUNE DI COLLECCHIO 

 
 

COMUNE DI COLLECCHIO 
(Provincia di Parma) 

 

 
 
N. ATTO  37  ANNO 2017 
 
SEDUTA   DEL  28/02/2017     ORE    14:30 

 
OGGETTO:  RINNOVO DELLA CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI 

COLLECCHIO, L’ ENTE PARCHI EMILIA OCCIDENTALE E 

L’ASSOCIAZIONE I MUSEI DEL CIBO, PER LA GESTIONE, LA 

PROMOZIONE E LA VALORIZZAZIONE DEI MUSEI DELLA 

PASTA E DEL POMODORO- LINEE GUIDA ALLA RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

BIANCHI PAOLO X  

DODI GIAN CARLO X  

ZANETTI MICHELA X  

BOSELLI MARCO X  

DONDI SILVIA X  

LEVATI ELENA X  
 

 

L’ANNO DUEMILADICIASSETTE IL GIORNO VENTOTTO DEL  MESE DI FEBBRAIO 

ALLE ORE 14:30 NELLA SEDE COMUNALE, IN SEGUITO A CONVOCAZIONE 

DISPOSTA IL SINDACO, SI È RIUNITA LA GIUNTA  COMUNALE. ESSENDO LEGALE IL 

NUMERO DEGLI INTERVENUTI IL SINDACO PAOLO BIANCHI ASSUME LA 

PRESIDENZA E DICHIARA APERTA LA SEDUTA PER LA TRATTAZIONE 

DELL’OGGETTO SOPRAINDICATO, ASSISTE   IL SEGRETARIO COMUNALE DOTT. 

ADOLFO GIUSEPPE DINO. 

 

 

   Copia agli Uffici: 

      in data 

      con allegati: 

  e.p.c.: 

 



Pagina 2 di 3 

OGGETTO: RINNOVO DELLA CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI COLLECCHIO, L’ 

ENTE PARCHI EMILIA OCCIDENTALE E L’ASSOCIAZIONE I MUSEI DEL CIBO, PER LA 

GESTIONE, LA PROMOZIONE E LA VALORIZZAZIONE DEI MUSEI DELLA PASTA E 

DEL POMODORO- LINEE GUIDA ALLA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO: 

Che con delibera di Giunta comunale n. 33 del 24/2/2015 è stata approvata la convenzione tra il 

Comune di Collecchio, l’Ente Parchi Emilia Occidentale e l’Associazione i Musei del Cibo, per la 

gestione, la promozione e la valorizzazione dei musei della pasta e del pomodoro; 

 

che la convenzione disciplina i rapporti tra gli enti e prevede la corresponsione di un contributo da 

parte del Comune di Collecchio, a favore dei soggetti firmatari così suddiviso: 

- 2.000,00 Euro all’Associazione Musei del Cibo per sostenere le iniziative di promozione;  

- 5.000,00 Euro all’Ente Parchi per sostenere i costi di gestione operativa della struttura; 

 

Dato inoltre atto che la convenzione prevede che : 

 

Entro il 31 dicembre di ogni anno, l’Ente parchi deve presentare la rendicontazione dei costi 

sostenuti, dedotti gli incassi e che  l’eventuale differenza viene conguagliata dal Comune di 

Collecchio, fino ad un importo massimo pari al 50% della differenza;  

Entro il 31 dicembre di ogni anno il Comune di Collecchio si impegna inoltre a versare 

all’Associazione Musei del cibo 0,50 centesimi per ogni visitatore, oltre le 4.000 presenze 

(intendendosi la sommatoria delle presenze dei due musei);  

 

Dato inoltre atto che con delibera di Giunta comunale n. 105 del 9/8/2016 sono state approvate le 

tariffe per l’ingresso ai Musei del Cibo per l’anno 2017; 

 

che la convenzione è ormai in scadenza e nelle more di definire una nuova convenzione che 

disciplini e rivaluti le modalità di gestione degli enti, si ritiene opportuno rinnovare, fino al 

31.12.2017, l’attuale convenzione; 

 

VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie locali approvato con D.lgs. 18 

agosto 2000, n. 267; 
 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi  dai competenti responsabili di 

servizio ai sensi   dell’art. 49, 1^ comma, del T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U. 

267/2000); 

 

 

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI ESPRESSI PER ALZATA DI MANO 

 

DELIBERA 

 

1.  Le seguenti linee di indirizzo rivolte alla Responsabile Uoc Servizi culturali, turismo e 

risorse umane:  

 

 procedere  al rinnovo della convenzione  tra il Comune di Collecchio, l’Ente Parchi Emilia 



Pagina 3 di 3 

occidentale e l’Associazione i Musei del cibo, per la gestione, la promozione e la 

valorizzazione dei musei della pasta e del pomodoro, fino al 31.12.2017; 

 di provvedere agli adempimenti conseguenti, compresa l’assunzione degli opportuni 

impegni di spesa; 

 

2. di dichiarare, con separata unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del  T.U. Leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali (D.LGS 267/2000). 

 

 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto: 

 

 Il Sindaco 

Paolo Bianchi 

 Il Segretario Comunale  

dott. Adolfo Giuseppe Dino 

 


